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AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFI (3 R
SHOQERISE "AIC COMPANY" sh.p.k .

NEé Tirang, sot mé o\-o\-Zg |6 (dymijé e gjashtémbédhjeté), para meje noteres publlke Rezarta B.
Kogi, anétare € Dhomés s¢& Noterisé¢ Tiran€, me seli n€ rrugén “Bulevardi Zogu i Par€”, prang
“Ministrisé s& Drejtésisé”, Njésia Bashkiake Nr. 9, u paraqit personalisht:

THEMELUESI:

Z.Ylli Zyla, i biri i Xhafer-it, me datélindje 25.04.1970, lindur né Tepelené dhe banues né Tirang
shtetas shqiptar, madhor, me zotési t& ploté juridike dhe pér té vepruar, identifikuar népérmjet
letérnjoftimit elekték me nr 024741411 dhe me nr personal HO042528 1 M.

Znjsh. Arba Zyla, e bija e Yllit, me datélindje 16.03.1995, lindur né Tirané¢ dhe banuese né
Tirang, shtetase shqiptare, madhore, me zotési té ploté juridike dhe pér té vepruar, identifikuar
népérmjet letérnjoftimit elekték me nr 032059507 dhe me nr personal J55316059N.

Z. Ron Meloka, i biri Yaacov, me datélindje 28.10.1961, lindur né Izrael, dhe banues né Izrael,
shtetas izraelite, madhor, me zotési t& ploté juridike dhe pér t€ vepruar, identifikuar népérmjet
pasaportés me nr 10939244, i pérfagésuar me prokuré léshuar mé daté 30.03.2016, nga
Z.Yli Zyla (bashkangjitur prokura).

Znj. Haya Meluka, e bija e Moshe, me datélindje 13.12.1960, lindur né Izrael, dhe banues né
Izrael, shtetase izraelite, madhor, me zotési té ploté juridike dhe pér té vepruar, identifikuar
népérmjet pasaportés me nr20984017. i pérfagésuar me prokuré léshuar mé daté 30.03.2016, nga
Z.Y1li Zyla (bashkangjitur prokura).

Znj.Netta Aylon, e bija e Michael, me datélindje 14.02.1975, lindur né Izrael, dhe banuese né
Izrael, shtetase izraelite, madhor, me zotési t€ ploté juridike dhe pér té vepruar, identifikuar
népérmjet pasaportés me nr. 13164423 i pérfagésuar me prokuré léshuar mé daté 30.03.2016,
nga Z.Ylli Zyla (bashkangjitur prokura).

Z. Michael Ayalon, i biri i Haim, me datélindje 12.10.1945, lindur né¢ Morocco, dhe banues né
Izrael, shtetas izraelite, madhor, me zotési t&€ ploté juridike dhe pér té vepruar, identifikuar
népérmjet pasaportés me nr 22372594, i pérfaqésuar me prokuré léshuar mé daté 31.03.2016,
nga Z.Ylli Zyla (bashkangjitur prokura).

hartojmé kété statut te shoqgérisé " AIC COMPANY” Sh.p.k, mbéshtetur ne ligjin 9901 date
14.04.2008, "Pér tregtaret dhe shoqérité tregtare”, ligjin 9723 date 03.05.2007 "Pér Qendrén
Kombétare te Regjistrimit", Kodin Doganor, Fiskal e Tatimor, si me poshté.

NENI 1

Te krijoj shoqéring tregtare me Pérgjegjési te Kufizuar " AIC COMPANY” Sh.p.k., e cila do te

veproje ne pérputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi, dispozitat e késaj kontrate, me statutin

bashkéngjitur késaj kontrate, me ligjin "Pér tregtaret dhe shoqérité tregtare” nr 9991 date 14.04.2008
dhe formalitetet qe duhen plotésuar ne te.

Kjo shoqéri do te emértohet " AIC COMPANY” Sh.p.k
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NENI 2
Shoqéria "AIC COMPANY" sh.p.k. do te keté Qendrén ne Tirane Rr. ** Bulevardi Deshmoret e
Kombit”, Kulla e dyt€ , nr pasuire 3/329+2-N30, Zona kadastrale 8270, volum 29, faqe 45, Tirané
dhe do te ushtroje veprimtaring e saj private pér njé periudhe kohore té paktén 15 vijet, ne pérputhje me
legjislacionin ne fuqi.

NENI 3
Fﬁshae veprimtarisé sé shoqérisé do té jené:

i r,‘ & agrlkulutre (inputet, njohuri, zhvillimi rural, menaxhim projektesh etj)

‘ "5"";0 infrastruktura

~gérmimi dhe mineralet
Shoqerla do té merret me Eksport-lmport dhe tregtim me shumice dhe pakice te te gjithe llojeve
te materialeve e pajisjeve te ndertimit, te mallrave te ndryshme industrial e ushqgimore dhe
mallrave te te gjitha llojeve. Te ushtroje veprimtarine e ndermjetesimit apo te lidhjes se
kontratave ndermjet personave fizik apo juridik, publik, shteteror e privat vendas e te huaj.
Shogeria mund te marre pjese ne shogeri te tjera qe kane objekt te ngjashem me te. Per kryerjen
e veprimtarise se saj shoqeria do te hape njesi menaxhuese , magazinuese, sherbim tregtimi, duke
bashkepunuar me persona fizik e juridik vendas dhe te huaj.Shogeria do te kryeje te gjitha llojet
e ativiteteve tragtare me qellim realizimin e veprimtarive te pershkruara me siper.Shogeria do te
kryeje Investime per prodhimin, grumbullin, perpunimin, amballizhimin, ruajtjen dhe tregetimin
per vend e cksport te produkteve bujqesore e blektorale, do beje transport te mallrave e
pasagjereve, do kryeje investime ne pasurite e palujteshme, kryesisht per toka e ndertesa ne
funksion edhe te aktiviteteve te tjera, etj.
Ortakét e Shoqérisé kané té drejté t€ marrin vendim pér té€ shtuar objektin e veprimtarisé sé
shoqeérisé

NENI 4
Shoqgéria mund te shtoje vendgéndrimin, ndryshoje emertimin, seling, kohézgjatjen, pjesémarrjen e
kuotave, objektin e veprimtarisé se saj, me vendim te ortakeve sipas dispozitave ligjore ne fugi.

NENI 5
Kapitali themeltar i shoggrisé do te jete: 10.800 (dhjeté mije e tetéqind lekg) leke te reja e pérbéré nga
gjashté kuota dhe i perket ortakéve si me poshte.

1. Msc.Av.Ylli Zyla me 24 % te kuotave = ( 2592 leke)

2. Arba Zyla me 9% t€ kuotave = (972 leké)

3. Ron Meloka me 20 % te kuotave = ( 2160 leké)

4.Haya Meluka me 13 % té kuotave = (1404 leké)

5. Netta Aylon me 17 % té kuotave = (1836 lekg)

6. Michael Ayalon me 17 % té kuotave = ( 1836 leké)
NENI 6

rast njeri ortak nuk mund te detyroje ortaket e tjeré te rrisin kuotén e tyre ne kapitalin e shoggrisé. %
Ne rast se kapitali i shoqérisé pér shkak te humbjeve te vértetuara ne dokumentet financiare, Jo

Kapitali i shogéris€ mund te shtohet ose te pakésohet sipas vendimeve ge do te marre ortaku, por ne asnjé IQ
rezulton me i vogeél se gjysma e kapitalit themeltar, ortaket vendosin brenda tre muajve nga miratimi i

&
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" llogarive te pércaktojné kété humbje mbi mundésing e prishjes se parakohshme te shogérisé. Ne rast se
prishja rﬂ!;id\ﬁﬁml‘let, shoqgéria zvogélon kapitalin e saj me njé vlere jo me te vogél se ajo e humbjeve
‘ﬁ\a mbuluar fondet rezerve.

NENI 7

Ogﬁ(u qe ka‘ndéfmend t'u shesé te tretéve kuota te kapitalit te tij, térésisht apo pjesérisht, duhet te
n]\bﬁQLhmMpﬁfe ortaket e tjeré te shoqgrisé, te cilét kane te drejtén e parablerjes qofte dhe ne kushte te
ndryshme. Kjo e drejte duhet ushtruar brenda 60 ditéve nga data e komunikimit.

Si fillim, kuotat e secilit ortak do ti ofrohen pér shitje/dhurim brenda ortakéve t€ shoqérisé dhee
drejta e parablerjes do te jete:

Ylli ia ofron pér blerje/pranim dhurimi fillimisht Arbés dhe anasjelltas;

Ron ia ofron pér blerje/pranim dhurimi fillimisht Haya dhe anasjelltas.

Netta ia ofron pér blerje/pranim dhurimi fillimisht Michael-it dhe anasjelltas.

NE rast se personat e sipércituar nuk pranojné dhurimi apo té blejné aksionet sipas ndarjes pérkatése
t€ mésipérme, atéheré secili prej ortakeéve ka té drejté qé kuotat e veta, t’jua ofroj pér shitje/pranim
dhurimi t€ gjithé ortakéve té tjeré té shoqérisé né ményré té barabarté (dmth kuotat me pérgindje té
barabarté pér té gjithé ortakét e shoqgris€)

NE rast se njéri prej ortakéve nuk pranon té blej/pranoj dhurimin e kuotave té ortakut i cili ka ofruar
blerjen/pranimin e dhurimit, atéher kuotat e kétij té fundit do tu ofrohen né ményré té barabarté pér
blerje/ pranim dhurimi pjesés mbetése té ortakéver té cilét shfagin interes.

Kjo progeduré do té jeté e tillé derisa né shogéri do té keté interes qofte dhe vetém njéri prej
ortakéve pér blerjen/pranimin e dhurimit t& kuotave té ortakut i cili ka ofruar blerjen/pranimin e
dhurimit t& kuotave t€ veta.

Neé kété rast ¢gmimi (né rast shitje) do t€ jeté 10% mé pak sesa vlera né rast se do té& blihej nga té
gjithe ortaket.

NE rast se asnjéri prej ortakéve nuk do g€ t€ blejé/pranoj kuotat e ofruara nga njéri prej ortakéve,
atéheré personi g€ do té shesé kuotat ka t& drejté ti shesé te persona té treté (njé kompani tjetér)
gjithmoné duke marré pélgimin e ortakéve t& shogérisé.

NENI 8
Organet drejtuese te shogérisé jane:
— Asambleja e ortakeve.(Msc.Av.Yl1li Zyla, Arba Zyla, Ron Meloka, Haya Meluka, Netta
Aylon, Av.Michael Ayalon).
— Bordi drejtues (Msc.Av.Ylli zyla, Ron Meloka dhe Av.Michael Ayalon), i zgjedhur
nga t€ gjithé ortakét e shogérisé.
— Administratori (Msc.Av. Ylli Zyla)
— Késhilluesi dhe menaxher projektesh. ( Av.Michael Ayalon )
— Marketing (Ron Meloka)
— Llogaritari (punonjés té tjerg), do t&€ punésohen nga administratori.
Procedura pér emérimin ne funksionet pérkatése dhe shkarkimin e tyre rregullohen sipas statutit te

4,%%“ 3@;;

shoqgrisé.
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NENI 9
Administrator i shoqérisé eshte Msc.Av.Ylli Zyla, i biri i Xhaferr-it, me datélindje 25.04.1970,
lindur né Tepelené dhe banues né Tirané shtetas shqiptar, madhor, me zotési t& ploté juridike
dhe pé B epruar, identifikuar népérmjet letérnjoftimit elekték me nr 024741411 dhe me nr
persori%xsm.
. A

T ok

] . NENI 10

Vend: ey %géigblese jané te vlefshme ne se jané miratuar nga ortaket e saj sipas dispozitave te
Ligjit Pér Shggé'frité Tregtare.

N¢ rast-mosimarréveshjesh do té thirret njé ndérmjetési ligensuar pér té& béré ndérmjetésimin pér

zgjidhjen e tyre.

NENI 11
Likuiditet dhe transaksionet financiare do te depozitohen ne bankat shqiptare dhe ne ato te huaja, ku
shoggria ka llogarite e saj rrjedhése.
Pér kapitalin themeltar te shogérisé éshté hapur libri i llogarive ku do te shénohet kontributi i
ortakut te vetem. Po késhtu shoqéria ka dhe pérdor dokumentacionin sipas kérkesave te ligjit
pér kontabilitetin si dhe gjithé kérkesave te tjera financiare, te domosdoshme pér veprimtariné normale te

saj.

NENI 12

Fitimi neto i realizuar nga shoqéria do te ndahet ndérmjet ortakéve té€ shoqéris€ mbasi te jene
likuiduar te gjitha detyrimet, dhe te jete hequr 5% qe do te futet ne fondin e rezervés ligjore deri ne
pérmbushjen e 1/10 te kapitalit te shogérisé. Kjo ményré shpérndarje t€ ardhurash do t€ jeté e vlefshme
deri né€ daljen e nje vendimi nga ana e Bordit Drejtues t€ Shoqgérisé, i cili mund t€ sjellé ndryshime pérsa 1
pérket késaj shpérmdarje té€ ardhurash.

NENI 13

Shoggéria fillon veprimtaring e saj vetém pasi te ket€ marre autorizimin e organeve kompetente
sipas legjislacionit ne fuqi.
Ky akt themelimi u pérpilua ne shtat€¢ dokumente origjinale me fuqi te barabarte secila.

ORTAKET:

Zyla Arba Zyla RonMeloka
%‘ 2/ /s ﬂl L /m
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